



平成24年6月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成23年11月10日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 テー・オー・ダブリュー

コード番号 4767 URL <http://www.tow.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役会長兼社長兼最高経営責任者(CEO) (氏名) 川村 治

問合せ先責任者(役職名) 常務取締役兼執行役員管理本部長 (氏名) 木村 元

TEL 03-5777-1888

四半期報告書提出予定日 平成23年11月14日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成24年6月期第1四半期の連結業績(平成23年7月1日～平成23年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年6月期第1四半期	2,611	16.1	179	274.6	184	274.8	109	1,203.6
23年6月期第1四半期	2,248	△29.8	47	△52.7	49	△51.8	8	△83.3

(注)包括利益 24年6月期第1四半期 59百万円 (242.1%) 23年6月期第1四半期 17百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年6月期第1四半期	9.63	—
23年6月期第1四半期	0.73	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円 銭
24年6月期第1四半期	8,478	5,020	5,020	59.2	440.39	
23年6月期	7,391	5,015	5,015	67.8	439.98	

(参考)自己資本 24年6月期第1四半期 5,019百万円 23年6月期 5,014百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年6月期	—	16.00	—	5.00	21.00
24年6月期	—	—	—	—	—
24年6月期(予想)	—	13.00	—	13.00	26.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成24年6月期の連結業績予想(平成23年7月1日～平成24年6月30日)

(%表示は、通期は対前期、第2四半期(累計)は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	5,895	1.7	355	0.1	359	2.0	198	35.8	17.45
通期	11,470	8.5	674	78.3	686	81.6	372	184.0	32.70

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

24年6月期1Q	12,242,274 株	23年6月期	12,242,274 株
----------	--------------	--------	--------------

② 期末自己株式数

24年6月期1Q	845,099 株	23年6月期	845,099 株
----------	-----------	--------	-----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

24年6月期1Q	11,397,175 株	23年6月期1Q	11,510,365 株
----------	--------------	----------	--------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、【添付資料】P.3「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	3
2. サマリー情報(その他)に関する事項	4
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	4
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	4
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	4
3. 四半期連結財務諸表	5
(1) 四半期連結貸借対照表	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	7
四半期連結損益計算書	7
四半期連結包括利益計算書	8
(3) 継続企業の前提に関する注記	9
(4) セグメント情報等	9
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	9
4. 補足情報	10
(1) 販売の状況	10

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期のわが国経済は、東日本大震災後のサプライチェーンの早期復旧等により持ち直しの傾向にあるものの、電力供給面での制約や、欧米を中心とした海外経済の減速、急激な円高の進行などから、先行き不透明となっております。

当社グループの属する広告業界におきましては、一部の大手広告代理店の業績は、震災後の大きな落ち込みから前年並みの水準に戻りつつあるものの、先行きは不透明であります。

また、当社グループの事業領域であるプロモーション領域におきましても、自粛措置等が取られていたクライアント各社の販促活動に持ち直しの傾向が見られましたが、依然として厳しい状況が続いております。

このような事業環境の中、当第1四半期連結累計期間の売上高は26億11百万円（前年同四半期比16.1%増）、営業利益は1億79百万円（前年同四半期比274.6%増）、経常利益は1億84百万円（前年同四半期比274.8%増）、四半期純利益は1億9百万円（前年同四半期比1203.6%増）となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ10億87百万円増加し、84億78百万円となりました。

流動資産は、前連結会計年度末に比べ11億73百万円増加の70億81百万円となりました。これは主に、未収入金が6億88百万円減少しましたが、受取手形及び売掛金が7億40百万円、現金及び預金が6億78百万円、未成業務支出金が4億59百万円増加したこと等によるものであります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べ86百万円減少の13億97百万円となりました。

固定資産のうち有形固定資産は、前連結会計年度末に比べ6百万円減少の90百万円となりました。これは主に、減価償却によるものであります。

無形固定資産は、前連結会計年度末に比べ23百万円減少の57百万円となりました。これは主に、株式会社ペッププランニングとの資本関係を解消したことによる、のれんの減少によるものであります。

投資その他の資産は、前連結会計年度末に比べ57百万円減少の12億49百万円となりました。これは主に、長期繰延税金資産が34百万円増加しましたが、投資有価証券が84百万円減少したこと等によるものであります。

流動負債は、前連結会計年度末に比べ11億28百万円増加の31億28百万円となりました。これは主に、買掛金が7億5百万円、その他流動負債が3億88百万円増加したこと等によるものであります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べ45百万円減少の3億29百万円となりました。これは主に、長期借入金が50百万円減少したこと等によるものであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べ4百万円増加の50億20百万円となりました。これは主に、その他有価証券評価差額金が50百万円減少しましたが、利益剰余金が54百万円増加したこと等によるものであります。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

足元の国内の広告市場には回復傾向が見られるものの、欧米を中心とした海外経済の減速、急激な円高の進行などから、先行きは決して楽観できない状況にあります。

こうした状況を鑑み、連結業績予想につきましては、平成23年8月5日公表の業績予想から変更しておりません。

配当につきましては、中間配当金を1株につき13円、期末配当金を13円、通期で26円を予定しており、平成23年8月5日の公表から変更はありません。

2. サマリー情報(その他)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,895,474	2,574,022
受取手形及び売掛金	1,225,746	1,966,500
未成業務支出金	198,777	657,816
未収入金	2,487,548	1,799,389
前払費用	36,392	32,989
繰延税金資産	53,154	39,504
その他	10,554	11,030
貸倒引当金	△267	—
流動資産合計	5,907,380	7,081,254
固定資産		
有形固定資産	96,607	90,341
無形固定資産	80,454	57,252
投資その他の資産		
投資有価証券	650,643	565,984
保険積立金	296,330	300,160
繰延税金資産	107,733	141,994
敷金及び保証金	241,475	233,105
その他	19,153	8,410
貸倒引当金	△8,426	—
投資その他の資産合計	1,306,910	1,249,654
固定資産合計	1,483,972	1,397,249
資産合計	7,391,352	8,478,503
負債の部		
流動負債		
買掛金	758,808	1,464,497
短期借入金	840,000	840,000
1年内返済予定の長期借入金	14,312	—
未払法人税等	71,935	69,908
賞与引当金	17,583	56,929
役員賞与引当金	—	10,833
その他	297,738	686,363
流動負債合計	2,000,378	3,128,531
固定負債		
長期借入金	50,004	—
退職給付引当金	160,411	161,542
役員退職慰労引当金	162,586	165,710
その他	2,300	2,300
固定負債合計	375,302	329,553
負債合計	2,375,681	3,458,084

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	948,994	948,994
資本剰余金	1,027,376	1,027,376
利益剰余金	3,480,497	3,535,342
自己株式	△470,235	△470,235
株主資本合計	4,986,634	5,041,478
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	74,491	24,288
土地再評価差額金	△46,614	△46,614
その他の包括利益累計額合計	27,876	△22,326
新株予約権	1,160	1,266
純資産合計	5,015,671	5,020,418
負債純資産合計	7,391,352	8,478,503

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年7月1日 至平成22年9月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年7月1日 至平成23年9月30日)
売上高	2,248,376	2,611,198
売上原価	2,003,990	2,250,171
売上総利益	244,386	361,027
販売費及び一般管理費	196,411	181,329
営業利益	47,975	179,698
営業外収益		
受取利息	15	1
受取配当金	2,801	4,201
有価証券利息	—	877
雑収入	632	1,393
営業外収益合計	3,449	6,473
営業外費用		
支払利息	1,863	1,439
売上債権売却損	73	217
雑損失	260	—
営業外費用合計	2,196	1,657
経常利益	49,227	184,514
特別利益		
関係会社株式売却益	—	17,176
特別利益合計	—	17,176
特別損失		
投資有価証券評価損	10,035	—
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	7,233	—
特別損失合計	17,268	—
税金等調整前四半期純利益	31,959	201,691
法人税、住民税及び事業税	3,005	75,504
法人税等調整額	20,433	16,412
法人税等合計	23,438	91,916
少数株主損益調整前四半期純利益	8,520	109,774
少数株主利益	98	—
四半期純利益	8,421	109,774

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年7月1日 至平成22年9月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年7月1日 至平成23年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	8,520	109,774
その他の包括利益		
其他有価証券評価差額金	8,892	△50,202
その他の包括利益合計	8,892	△50,202
四半期包括利益	17,412	59,571
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	17,313	59,571
少数株主に係る四半期包括利益	98	—

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) セグメント情報等

当社連結グループは同一セグメントに属するイベントの「企画」・「制作」・「運営」・「演出」及びそれに付帯する業務を行っており、当該事業以外に事業の種類がないため、該当事項はありません。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

4. 補足情報

(1) 販売の状況

カテゴリー別売上高

カテゴリー	前連結会計年度 (自 平成22年7月1日 至 平成22年9月30日)		当連結会計年度 (自 平成23年7月1日 至 平成23年9月30日)		前年比 (%)
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	
制作売上高					
販促	1,473,346	65.5	1,755,096	67.2	19.1
広報	613,862	27.3	559,585	21.5	△ 8.8
博展	—	—	—	—	—
制作物	141,130	6.3	277,164	10.6	96.4
文化／スポーツ	—	—	—	—	—
小計	2,228,339	99.1	2,591,845	99.3	16.3
企画売上高	20,036	0.9	19,353	0.7	△ 3.4
合計	2,248,376	100.0	2,611,198	100.0	16.1